
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/08/2019 
Edição nº 110 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO .............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ...................................................................................................................... 2 

ERRATA ................................................................................................................................ 2 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA ................................................................................................. 3 

ATOS DO LEGISLATIVO ......................................................................................................... 3 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/08/2019 
Edição nº 110 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DECRETO 

  

                                                           DECRETO Nº 159/2019 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2019 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 

2018: 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 56.956,98 (cinquenta e seis 

mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos) junto ao orçamento geral do Município para o 

exercício financeiro de 2019, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal 

0206 -  Secretaria de Infraestrutura 

18.541.1650.1.046 – Implantação da Politica Municipal de Resíduos Sólidos       

77- Convênio Itaipu Binacional (CV 4500047075)                                     

982-44.90.51.00 – Obras e Instalações                                                    R$         56.956,98 

Total                                                                                                        R$         56.956,98 

                        Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de provável 

excesso de arrecadação do exercício das seguintes fontes: 

 

77- Convênio Itaipu Binacional (CV 4500047075)                                    R$        56.956,98           

Total                                                                                                            R$        56.956,98 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 15 de agosto de 2019. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 109/2019. 

 

OBJETO: Aquisição de carteiras de vacinação e máscaras do Zé Gotinha para Campanha de Vacinação. 

 

VENCEDORES: 

 

DINAMO EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA 

3.100,00 

 
TOTAL R$ 3.100,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 500 Un Máscara Zé 

gotinha, 

acompanha 1 

máscara e 

uma 

pulseirinha 

  1,3000 650,0000 DINAMO 

EXPRESS 

INDUSTRIA 

E 

COMERCIO 

LTDA 

1 2 500 Un Carteira de 

Vacinação 

Personalizada. 

Embalagem 

para 

carteirinha de 

Vacinação 

confeccionada 

em PVC 

cristal, 

medindo 17 x 

25 cm, com 

fecho e botão 

de pressão 

  4,9000 2.450,0000 DINAMO 

EXPRESS 

INDUSTRIA 

E 

COMERCIO 

LTDA 

 

TOTAL 3.100,00 

 

Formosa do Oeste, 15/08/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ERRATA 

 

ERRATA 

O Município de Formosa do Oeste – PR, vem reificar o Extrato do Contrato nº 80/2019 conforme segue 

abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PRO

GRA

MA 

DES

TIN

O 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

319011420000 494 303 10 301 1300 2 24 33 

 

LEIA-SE: 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/08/2019 
Edição nº 110 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

CAT. 

ECONÔMIC

A 

DESPE

SA 

FONTE DE 

RECURSO 

FU

N

ÇÃ

O 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROG

RAMA 
DESTINO UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339034000000 308 494 10 301 1300 2 24 35 

Formosa do Oeste – PR, 15 de agosto de 2019. 

Luiz Antonio Domingos Aguiar 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA 

 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

1 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 13/2019 de 14 DE AGOSTO DE 2019.  

2 – OBJETO: 

Celebração de parceria estabelecida pela administração pública com a organização da sociedade 

civil denominada Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Formosa Do Oeste - APAE, 

para consecução de finalidades de interesse público. 

 

3 – CONCEDENTE: Município de Formosa do Oeste. 

 

4 – ENTIDADE CONVENENTE: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Formosa do 

Oeste – APAE. 

5 – VALOR GLOBAL: 

R$ 75.817,53 (setenta e cinco mil oitocentos e dezessete reais e cinquenta e três centavos). 

6 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 30, inciso VI e Art. 31, inciso II da Lei n° 13.019/2014, e Decreto Municipal 148/2018. 

7 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Órgão: Fundos Especiais 

Unidade: Fundo Municipal de Educação 

Função: 12 - Educação 

SubFunção: 367 – Educação Especial 

Programa de Governo: 1400 - Gestão Educacional com Qualidade 

Classificação: 335043999900 – Demais Entidades do Terceiro Setor 

Fonte de Recursos: 102 – FUNDEB 40% 

 

 
 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/08/2019 
Edição nº 110 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 


		2019-08-15T13:38:47-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



